
UCHWAŁA NR LVIII/481/2023 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie Gminy Strawczyn w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), w związku z art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. 
z 2022r. poz. 2625 z późn. zmianami), Rada Gminy w Strawczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wykaz kąpielisk na terenie Gminy Strawczyn na 2023 rok: 

1. Kąpielisko „Zbiornik wodny Strawczyn” zlokalizowane na nieruchomości położonej w obrębie 
Strawczyn, gm. Strawczyn, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 635, 636, 637. 

2. Długość linii brzegowej kąpieliska - 64 metry bieżące. 

3. Organizatorem kąpieliska jest Samorządowe Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa  w Strawczynie, ul. 
Turystyczna 6, 26-067 Strawczyn. 

§ 2. Sezon kąpielowy ustala się od dnia 24 czerwca 2023r. do dnia 27 sierpnia 2023r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strawczyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Stępień 

 

Id: E95F2ADC-08D4-4B21-A783-902554A2B521. Podpisany



UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne w art. 37 ust. 1 i 2 nakłada na Radę Gminy obowiązek 

podjęcia uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy oraz określenia sezonu kąpielowego. Uchwała 

stanowi wykonanie tej kompetencji. W związku z tym, iż określenie wykazu kąpielisk na terenie gminy i 

sezonu kąpielowego pozostają ze sobą w przedmiotowym związku Rada Gminy podjęła niniejszą uchwałę. 

W dniu 16 listopada 2022 r. organizator kąpieliska: Samorządowe Centrum Kultury, Sportu i 

Czytelnictwa w Strawczynie, ul. Turystyczna 6, 26-067 Strawczyn,  zwrócił się  z wnioskiem do Wójta Gminy 

Strawczyn o umieszczenie kąpieliska „Zbiornik wodny Strawczyn” w wykazie kąpielisk.  

Sezon kąpielowy zaplanowano od dnia 24 czerwca 2023 r. do dnia 27 sierpnia 2023 r. 

Projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty tj. na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy i na stronie internetowej www.strawczyn.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

W wyniku publicznego ogłoszenia nie wpłynęły uwagi oraz propozycje zmian.  

Zgodnie z zapisem art. 37 ust. 12 ustawy Prawo wodne, projekt przedmiotowej uchwały przekazano 

również do zaopiniowania Wodom Polskim - właścicielowi wód, Głównemu Inspektorowi Ochrony 

Środowiska i Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Kielcach.  

W celu zapewnienia mieszkańcom gminy korzystania z kąpieliska podjęcie uchwały jest niezbędne. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Grzegorz Stępień 

 

Id: E95F2ADC-08D4-4B21-A783-902554A2B521. Podpisany

http://www.strawczyn.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



